КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                                   ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
                                            МЕНЩИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ МЕНЩИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта  2015 года  № 14
          с.Менщиково

О проведении месячника (субботника)
весенней санитарной очистки, благоустройства
и озеленения на территории Администрации
Менщиковского сельсовета

                   Во исполнение Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 30 марта 1999г № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемическом благополучии населения», в целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории Администрации Менщиковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.В период с 15 апреля по 15 мая 2015 года провести месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. Субботник провести 24 апреля 2015 года.
      2.Главе Администрации Менщиковского сельсовета Карповой Т.И. привлечь своих работников для благоустройства и озеленения своих рабочих объектов.
      3.Рекомендовать главам КФХ Чернышову П.А., Хиндинову Б.Е., Рогачеву Б.В., Конову Е.А., Багировой  Ш., ЛПХ Зеновьевой  О.А., малому предприятию ООО «Надежда»,  мед. сестре Менщиковского ФАПа Урванцевой Г.Ф., заведующей Суерского ФАПа Васильевой Т.Л., заведующей филиалом  Менщиковской основной школы Анищенко И.Ф. привлечь своих работников для благоустройства и озеленения своих рабочих объектов.
      4. Рекомендовать жителям населенных пунктов с.Менщиково, д.Суерская, д.Кузнецово провести благоустройство и озеленение своих усадеб, дворов.
      5.Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения в составе трех человек:
Зиновьев В.Ю. староста д.Суерская (по согласованию).
Максимова С.М. депутат Менщиковской сельской Думы (по согласованию).
Федорова И.П. депутат Менщиковской сельской Думы (по согласованию).
     6.Комиссии подвести итоги благоустройства на празднике «День села» в августе месяце с присвоением звания «Двор образцового порядка».
     7.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Менщиковского сельсовета.
     8.Контроль, за выполнением  настоящего  постановления возложить на ведущего специалиста  Конову О.Ю..

     Глава  Менщиковского сельсовета                                 Т.И.Карпова

Исп. Конова О.Ю..
Тел.9-85-23

[bookmark: _GoBack]